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CTpykTypa npe3eHranuu

OBAACTD INMPUMWHEHIA

Kp aTKafA XapaKTECPHUCTHKA TTDCAITPITATIIA

Opragusarnuonnasd CTpykTypa npeanpuatag OO0 «AQHCTOAB»

AwnpamMuka 00beMa IPOU3BOACTBA U peaAnsarmi TPOAVKIIE OO0 «A...

OcHOBHBIE DKOHOMIYECCKIE KﬂTCFOpI/II/I

Kaapossrit Bopoc aag KP aprymerrsr 3A u [TPOTVIB

I'robaapubrit beramapkuar (BM)

[IEA CO3AAHWA KP

YuporlreHHas MOACAD VIIPDABACHUA KAAPAMI
MOAEADb MUHCTUTVTA CTPATEIT'MUECKOITI'O I[TAAHNPOBAHWMI (Strategic ...

Cracu0o 32 BHUMaHUeE!




OBJIACTD IPUMHWHEHUSA

= OO0beKTOM HCC/IEJOBAHUA MArnuCTEPCKOW NUCCEPTALNMM SBISIETCS AEATEIBHOCTD
npeanpusatas OO0 «ApUCTOIIBY.

= IIpeamerom mccien0BaHus SBIACTCA KOHKYPEHTHAS Cpea NPEANPUSITHS.

= Ileablo uccienoBaHusi MarucTepcKoil AuMcCCEpTallUU ABISIETCS pa3paboTKa MmyTeu
COBEPLUICHCTBOBAHUSA KOHKYPEHTHOW pPAa3BEAKUM U aHAJIW3 KOHKYPEHTHOW Cpelbl
IPEAIPUATHUS.

= Mcxoasi U3 mocTaBJeHHOM LeJIH, HEOOXOIMMO PEIIUTD CICAYIOIIHE 3a1a4u:
= -cozmanue ciayxO0bl (otaena) KP Ha npeanpusituu;

= -PaccMOTPETh OCHOBHBbIEC NONOKeHUs KP Ha npeanpustuu;

= -MpoaHanu3upoBath padoty KP Ha npeanpustuu;

u -IIPCAJIOKNUTD HAIIPABJICHHUA COBCPIICHCTBOBAHHA HACATCIBHOCTU IPCAIIPUATHUA HA
BHCIIIHUX PbIHKAX.

CTpyKTVpa IIpE3CHTAIIH



Kparkasi xapakTepucTHKA MPeINPUATHA

= 00O «APUCTOJIb» 3apeructpupoBano 6 siuBapsi 2008 roma MHUHCKUM TOPOACKUM HMCIHOJHUTEIbHBIM
KOMHTETOM.

= CormacHo VYcraBy cdepoit AesSTEIbHOCTH OpPraHU3allUM SIBISICTCS MOHTAX, HalaJKka M TEXHUYECKOe
obcmyxuBanue oxpanHo-noxapHoil (CIIC u OIIC) curnanuzanuu. JIuieH3ust peaoCcTaBIsieT OpraHu3auu
IIPaBO HA OCYILECTBICHHUE CIEAYIOIINX BUJOB IEIATEIbHOCTH:

= Pa3paboTka cHenmanbHBIX pa3aeiaoB IIPOCKTOB (CMETHas JOKYMEHTAIUs), MPOCKTUPOBAHHUE CHCTEM
MOYXKapHOW aBTOMAaTHUKWU;

=  PaloTel IO yCTpOICTBY BHYTPEHHUX WHKCHEPHBIX CHCTEM-CETeH (YCTaHOBOK IMOXKAPOTYIIEHUS, TOKAPHOK
CUTHAJIM3AIUH, OXPAaHHO-TIOKAPHON CUTHAIM3AINH CUCTEM Hapy>KHOTO W BHYTPEHHETO OIOBEIICHHMS JIIOICH
0 MmoXxape);

= [lycko-Hananounbie pabOThHI (HAIAIKA).
= Texuuueckoe oocmyxuBanue (TO)

= OOO «ApuCTOIb» TakKe OCYILIECTBISET MOHTAX, HaNaJKy M TEXHUYECKOEe OOCIy)KHMBaHUE CHCTEM
BUJICOHAOIIONICHMSI, CUCTEM TOJIOCOBOTO OIMOBEIIEHHUS, CUCTEM KOHTpoJisi ynpasienus aoctynom (CKVYII),
CUCTEM aKTHUBHOT'O MOXApOTYIIECHHUS, TEPUMETPATILHON CUTHAIIM3AINH, a TaK)Ke MPENOCTaBISAET YCIYyTH MO
MPOCKTUPOBAHUIO CHUCTEM OXPAaHHOM-TIOKAPHOW CUTHAJIM3AIMM U COCTABJICHHUIO TMPOEKTHO-CMETHOU
nokymeHtanu. C pa3BUTHEM JEATEIBHOCTH MPEANPHUATHS Cpeld MEpPEUMCICHHBIX BUIOB YCIYT
3HAYUTENIbHO YBEIUYMIACH J0JS YCIYT MO TEXHUYECKOMY OOCITYKMBAHUIO OOBEKTOB OXPAHHOM, MOXKAPHON
CUTHAJIM3AIIIH.

Cr PVYKTVPA ITPE3CHTAITH I




OpranusanuoHHasi cTpykrypa npeanpusatusa OO0
«APHUCTOJIbY



JInHaMuka 00beMa NPOU3BOACTBA U PeaATU3AUU MPOAYKIIUHT

ITokazarennb

[IpousBeneHo paboT, B

T.4.
-3a | kBapran

-3a 2 KBapTaj

- 3a 3 KBapTal

- 3a 4 kBapTa

PeanmuzoBano pabot, B

T.4.
- 3a 1 xBapTan
- 32 2 KBapTall
- 3a 3 KBapTal
- 3a 4 kBapTai

2008 rox

16 556 477,83

2290 602,21
4098 718,60
5469 344,18

4697 812,84

18 571 089,92
2977 187,13
4262 811,86
5 818 846,68
5512 244,25

000 «ApucToJab)

2009 rox

21175 329,43

3932 536,41
3099 452,64
5136 242,04

9007 098,34

24 071 434,47
4 488 104,89
3723 424,73
5784 295,25
10 075 609,60

AOCOIIOTHOE

OTKJIOHEHHE (+/-)

4618 851,60

1 641 934,20

- 999 265,96

-333102,14

4309 285,55

5500 344,55
1510917,76
- 539 387,13
-34 551,43

4563 365,35

OTHOCHTEIBHOE

OTKJIOHEHUE, %

127,9

171,7

75,62

93,91

191,73

129,62
150,75
87,35
99,41
182,79



OcHoBHBIE 3 KOHOMUNUYECKHUE

KAaTEroOpun

= KonkypentHas pa3Beaka (beHUMapKHUHI) - 3TO MOCTOSTHHOE
U3yYEHUE JIYUYIIErO B IIPAKTUKE KOHKYPEHTOB, IIPEANIPUATUN U3
CMEKHBIX OTpACJEH, HEMPEPHIBHOC CPABHEHUE KOMMIAHWHU C
COOCTBEHHOM Mozenbo  Oum3Heca. (CI0OBOM, HCKYCCTBO
BBISBJIATh U MCIIOJB30BaTh B CBOEM OW3HECE TO, YTO APYTHE

AT JyYIIIe.

= AHDIOS3BIYHOE CJIOBO "OCHUMApPKUHI'" MPHUIILUIO B 3KOHOMHUKY
U3 TEOJIE3WM, TIJ€ OHO O3HAYaeT OIOPHYIO OTMETKY. B
HauoOoJiee o0OmeM cMbBIciie benchmark - »3To Hedro,
oOnajaroniee OIpeJSICHHBIM KOJIMYECTBOM, Ka4ye€CTBOM U
CIIOCOOHOCTBIO OBITh HCHOJIb30BAHHBIM KaK CTAHAAPT WU
3TAJIOH MPU CPABHEHHUU C JIPYTUMHU NPEAMETaAMHU.

CTDVI\’TVD A ITPE3CHTAITIIT




Kaapossil Bonpoc pisa KP
APryMeHThbI u

Boznoxenune QpyHKIMN KOHKYPEHTHOM pa3BeKy HAa MapKeToJora, 0ojiee TOro - MOJAroTOBKa CHEIHAINCTa U3 YHCIa COOCTBEHHBIX
COTPYIIHUKOB HEPENIKO OKa3bIBaeTCs MpeAnoututenbHee. [lonbiTatock 000CHOBAaTH CBOE MHEHHUE.

Bot Mou aprymeHTsI:

| 1. MapKCTOAOFI/I u OEe30ITACHUKNA HpI/IHLII/IHI/IaAbHO HO—paSHOMy OTHOCATCA K HpOBCACHI/II-O KOMMCp‘ICCKOﬁ CACAKH. Camo
BOCHpI/IHTI/IC KOMMCP"ICCKOI‘/’I CACAKH Y HUX AOBOABHO 9a4CTO MOKET KapAI/IHaAI)HO OTAXYIATHCA.

| 2. MapKCTOAOFI/I, pa60Taﬂ B KOHKYpCHTHOfI paSBCAKC, JaIrne CTOAT Ha ITO3UITUAX paSBeAKI/I, TOTA2 KaK MHOTHEC OesomacHuKH OoAee
CKAOHHBI 3aHUMATbHCA KOHTppaSBCAKOﬁ

| 3. MapKeTOAOFI/I CIIOCOOHBI YBHACTD I/IH(pOpMaLII/IIO IO HAMEKAM M CAA0BIM CHUTHaAaM, TOTAa KaK 0e30maCHUKN MOTYT HpOfITH
MHMO OFpOMHOFO ITAACTa L[CHHOI>‘I KOMMCp‘ICCKOﬂ I/IH(pOpMaLII/II/I, HC 3aMCETHB €¢€.

| 4, MapKCTOAOFI/I dgame MOTIyT OBITH Ha6paHbI U3 YK€ H3BECTHBIX H HpOBCpCHHbIX B COBMECTHOM pa60Te A}OACﬁ, TOTA2 KaK

DE30IMACHUKY - TOYTH BCErAa AFOAHM CO CTOpOHbI.

Takum 06pa30M, Ha MOH B31TL 0, MOKHO CACJIaTb HCKOTOPBIC BBIBOALI.

. 1. Kak mapkeTonoru, Tak U 0€30MaCHUKM MMEIOT CBOU ILIIOCHI M1 MUHYCHI, [IO3TOMY HEJIb3s1 TOBOPUTh, YTO KTO-TO M3 HUX
OJTHO3HAYHO M B JIFOOOW CHUTYaIMH JIydllle 10 BCEM MapameTpaM. Bo3MOXKHBI CUTyanuu, Korjaa ¢ GyHKIUSIMA KOHKYPEHTHOM
pa3Be/IKH JOCTAaTOYHO HEIUIOXO CIIPABATCS KaK MapKETOJOTH, TaK M O€30MaCHHUKH, a OBIBAIOT CHTYalluH, KOTJa MapKETOJIOTH
NPEANOYTHTEIbHEE, HITH HA000POT, TOIBKO O€30MAaCHUK MOYKET 00€CTIEUYNTh HYKHBIN pEe3ybTar.

] 2. JIna ueneit mHGOPMAIIMOHHOTO OOECIIEYCHUSI TAKTUYECKHUX YINPABICHUYECKUX DPEUICHWH PYKOBOJCTBA MPENNPUATHS, a
Takke paboTHI OT/IEJIOB MAPKETHHTA U COBITA TPEATNIOYTHTEIbHEE MAPKETOIOTH, TOTA KaK ¢ paboToi 1Mo HH()OPMAITMOHHOMY
00€CIeUYeHNI0 IeATENbHOCTU CIYkKObl 0€30MaCHOCTH MPEANPUATHS O€30MaCHUKH CIIpaBISIIOTCs Jydiie. [Ipu aTtomM Bompockl
OpraHu3alii CIY)XObl 0€30MacCHOCTH JIydYIlle TIIOJIYYalOTCS Yy BBIXOAIEB M3 OJHUX CHIIOBBIX CTPYKTYp, @ BOIPOCHI
UH(POPMAITMOHHOTO 00ECTIEUEeHUS IeATEILHOCTH CITYKObI 0€30MaCHOCTH — Y BBIXOIIEB U3 IPYTHX.

CIpyKTVpa IIPE3EHTAITNN




HoBoe sBAeHmE FAO621AI/1321L[I/II/I

_—

\ 4

MapkeTHHTOBBIE I KOHCYABTAITMOHHEIE KOMIIAHUN-YCAYTH 110 bM
Obyuarormue IeHTPHI - ceMuHapsl 110 bM
CMU-niy6ankarum 1o bM

TepMuH «OEHIMAPKIHI»

Yro u3 cebs mpeAcTaBAACT?

3apaun

I'eoae3us-oTMeTKa YPOBHSA BHICOTHL TOPHI, 3AAHMUSA, ITABOAKA
KonTpoApHaf TOUKA - TOUKA OTCYETA - HAYAAO OTCYETA
Touka BusupoBanus ( U3 Hee —M3MEPEHUA, CTAHAAPTHI)

C 70-x-pedepenTHAsA TOUKA AAA IIPOBEACHUA CPABHEHHIT

80-x — 0OBEKT U3MEPEHNUS, TOYKA OTCYETA, CPABHEHUA CEOA C APYTHMU

BerumapkuHr- cucTeMa METOAOB M CIIOCOOOB ITOAYYICHNSA HH(OPMAIIHL.

BM — mHCTPpyMEHT MCCAEAOBAHNI B OTKPHITHH OIEPAIIMOHHBIX ITPOIICAYP.

BM- conmocraBAennme, o1ieHKa, CpPaBHEHHE C IIPOIIECCAMHA KOMITAHIH AHAEPOB.
BM — mporiecc oreHKH ACATEABHOCTH B CPAaBHEHHH C AVYIIIIMU B CBOEH OTPACAH
KOMIITaAaHUAMI.

BM — cramAapT COBEPITIEHCTBA HAN AOCTHKECHHIL, IO CPABHEHUIO C KOTOPBIM
OIICHUBAIOTCA COOTBETCTBYIOIIIUE ITOKA3ATEAH.

BM — mmonck oTpacAEBEIX IPUMEPOB OOPA3LIOBOH HPAKTHKH.

1. CpaBHHBATH CBOM ITOKA3aTEAN C TIOKA3ATEAMU APYTUX OPTaHH3AITHIL:

KOHKYPEHTOB I AHACPOB PBIHKA.

2. [TocToAHHO HCKATh, U3y9ATh U AKTHBHO aAAIITHPOBATH U BHEAPATD UY/KOM
YCIEIIHEII OIBIT ¥ CeOfl B OPraHH3aLIHL.




NMomoub
npeanpuaTUio
STa0VMbIO

LasLMEATELS
[locTtnyb n
3aKkpenutb
KOHKYPEHTHbIe
npeumyLLecTsa
He ponyctuntb

HaY‘II/ITI) IIOHUMATh U ITomoun PYKOBOACTBY HAWTH AYYIITHE

HPEABOCXHIIATD YITPO3bI BAPHAHTE U HAIIPABACHUA ACHCTBUI

BHCHOIHMC 1 BHyTpCHHI/IC

MepecmoTpeTb
Hayuntb CBOW B3rnsiabl
paboTaTtb B Ha CrnoBo
pamMKax «passegka» c
3aKoHOOATENbLCTB TOYKW 3pEeHNs
a 9KOHOMUYECKNX

Hay4urs cOTpyAHUKOB pabOTaTh C OTKPBITBIMU yrpos v uenen
Hcrounukamu uaH(OpMAITHI




NUCTOYHMK: KOMNAHKA «EBPOMEHEAXMEHT»

[laHHble 06 3MeHeHNM
pabo4ux mect

[laHHble 0 peaynbrarax
paBoThbl COTPYAHNKOB

Peaynbtatel paboTbl
noapasaeneHui

Mpo6nemsl B paboTe
C NEPCOHaNOM

[JOMKHOCTHAS HHCTPYKLMA

OueHka

Tpe6GoBaHus K KBaMOUKALAN (KOMNETEHLMAM)

pado4mx

mect YpoBeHb ornarsl

KPI (napamerpebl
U KpUTEPUM
OLEHKK
PEIYNLTATOB)

—

7

OueHka
pesynbraToB
Tpyaa

\,

Kanposas oKyMeHTauus

OdopmneHue TS
/ ﬂ}was 0 np1eme

OueHKa paboThl COTPYAHMKA

T
Onnata <
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) ThyAa 3alga6omaﬂ nnara

)

ATTECTALMOHHBIN NUCT (MPEANOKEHUS N0 NEPEMELLEHHUIO)

OueHKa

KBanudukauuu
(aTTecrauus)

Nantbie o CIK,

KOHOAMKTAX U T. 1.

MOHHMTOpPUHT coLUanbHoO-

NCUXONOrUYECKOro
Knumara (CIK)

AHAMBUAYanbLHas
< nporpamMma

pasBuTUs
COTPYAHHKA
(Lenn)

ﬂpm[as 0 HaSHaqe\mm

Ynpaeneuue
KajpoBbIM
pe3epBom

nau pa6oTkl ¢ |[aapoBbIM
pPE3epBoOM

MHa1BMayansHas nporpamma
pasBUTHS (PE3yIbTaThl)

b 06yyeHune




Coop |\ Pewenme MNepeyeHsb

BTOPUYHBIX\ Borpocos
JOKYMEHTH-\ " namrpix & BONPocos / Orgop

poBaHue napTHepoB
lopyyeHme "\ /
Hopmanunzayus

Komarge i &
OCYLECTBUTL C6op Heobxoaumoii UHGOpMaLMIA rnokasaresnei
npoexT B KOMMaHUsIX, BbIOPaHHbIX [J151 CPaBHEHUS CpasreHme
YcTaHOBIIEHNE Cpgg ., s pesynLTaTos
111

DaKTOPb! YCrigxs

F7anOHHbIE N0Kasg =~
T et h

Paspaborka

pekomeHaaLmi

Cnabble CTOPOHbI, Zg ﬁMameHem/no
10/ e-BOTTD0 £anoTe!

(6} CornatueHne
npeabiayLen / s

paboTsl ' lnaHb! gevcTeuii

Llenesbie
YCTaHOBKM

lTocTosiHHOE
COBEpLLEH-
CTBOBaHUE

npowecca
Benenuve sanuceli

losTOpHas
«Kanmoposka»

I[MTPOLECC BEHUMAPKVMHI'A




Cnacu6o 3a BHUMaHue!



